
COPIA

Ordinanza Sindacale n. 14 del 07/04/2023 pag. 1 di 2

Ordinanza Sindacale
n. 14 del 07/04/2023

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NEI GIORNI 24 APRILE E 14 AGOSTO 2023

IL SINDACO

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii, ai sensi del quale il Sindaco coordina e

riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

CONSIDERATO che gli uffici comunali rimarranno chiusi in occasione delle festività del 25 aprile

(Anniversario della Liberazione) e del 15 agosto (Assunzione di Maria), entrambe ricadenti nelle

giornate di martedì;

PREMESSO che, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, appare opportuno

adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari

periodi dell’anno caratterizzati dalla riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza,

tipico delle giornate prefestive;

RITENUTO, pertanto, che la chiusura degli uffici comunali nelle suddette giornate, oltre a non

arrecare disagi all’utenza, comporta un sensibile risparmio della spesa pubblica;

RITENUTO, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali nelle giornate

di lunedì 24 aprile e lunedì 14 agosto 2023.

CONSIDERATO che nelle giornate sopra individuate, deve essere fatta salva l’erogazione delle

prestazioni indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali in conformità alla vigente disciplina

legislativa e contrattuale

ORDINA

la chiusura degli Uffici Comunali nelle giornate di lunedì 24 aprile e lunedì 14 agosto 2023.

DISPONE

Che la presente ordinanza venga trasmessa al Segretario Comunale, ai Responsabili e a tutti i



COPIA

Ordinanza Sindacale n. 14 del 07/04/2023 pag. 2 di 2

dipendenti del Comune di Sinnai;

Che la presente ordinanza venga pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente ed all’Albo pretorio

telematico.

IL SINDACO
f.to ANEDDA TARCISIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


